ESTADO DE GOIÁS

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO
GABINETE

___________________________________________________________________________
Controladoria-Geral do Estado, Rua 82 nº 400 – Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 3º andar, Setor Sul

CEP: 74088-900 – Goiânia – Goiás – Fone: (0xx62) 3201-5377

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 24, DE 6 DE OUTUBRO DE 2014-CGE/GAB.
- Revogada pela Instrução Normativa CGE n° 27, de 18-06-2015.

Acresce dispositivo a Instrução
Normativa nº 7, de 24 de setembro de
2012, o dispositivo que especifica.

O SECRETÁRIO DE ESTADO-CHEFE DA CONTROLADORIA-GERAL

DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, em especial do disposto no art. 7º, § 1º,
incisos V, XI, XII e XVI da Lei nº 17.257, de 26 de janeiro de 2011, com redação dada
pela Lei nº 17.781, de 18 de setembro de 2012, e no Decreto nº 7.396, de 7 de junho de
2011,

RESOLVE baixar a seguinte Instrução Normativa:

Art. 1º A Instrução Normativa nº 7, de 24 de setembro de 2012, da

Controladoria-Geral do Estado, passa a vigorar com a seguinte alteração:

Art. 5° [...]

§ 11. No intuito de melhor aproveitamento dos recursos humanos e

tecnológicos disponíveis, consoante Projeto “UCI Virtual”, a Superintendência Central de
Controle Interno poderá redistribuir, eletronicamente, por meio do SCINet, processos
aos servidores postados nas Unidades de Controle Interno (UCIs) via Gerência de
Auditoria ou Supervisão de Monitoramento.

Art. 2° Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO-CHEFE DA

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO, em Goiânia, aos 6 dias do mês de outubro de
2014.

ADAUTO BARBOSA JÚNIOR
Secretário de Estado-Chefe